
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« j£»  дауук&шп г. №

Об утверждении контрольных цифр приема по основным 
профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Тульской области на 2017-2018 учебный год по 
итогам проведения дополнительного тура конкурса по распределению 

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по 

образовательным программам среднего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области

на 2017-2018 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положением о 
министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить контрольные цифры приема по основным
профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 
2017-2018 учебный год в профессиональных образовательных организациях, 
находящихся в ведении министерства образования Тульской области, по 
итогам проведения дополнительного тура конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области
на 2017-2018 учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить контрольные цифры приема по основным
профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования подготовки специалистов среднего звена за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области



на 2017-2018 учебный год в профессиональных образовательных 
организациях, находящихся в ведении министерства образования Тульской 
области, по итогам проведения дополнительного тура конкурса по 
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и 
(или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области 
на 2017-2018 учебный год (Приложение № 2).

3. Отделу развития профессионального образования департамента 
образования министерства образования Тульской области (Нугаева Л.В.) 
довести до руководителей профессиональных образовательных организаций 
контрольные цифры приема по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов 
среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области 
на 2017-2018 учебный год до 31.03.2017.

4. Руководителям профессиональных образовательных
организаций, находящихся в ведении министерства образования Тульской 
области, информацию об утверждении контрольных цифр приема по 
основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Тульской области на 2017-2018 учебный год разместить на 
официальном сайте образовательной организации в срок до 1 апреля 
2017 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  директора департамента образования министерства 
образования Тульской области А.А. Шевелеву.

Заместитель министра -  директор
департамента образования 

министерства Тульской области

Исп. Кузнецова Ю.А. 
тел.8(4872)24-53-41



Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от Зс,оз,£  е>/7 № 4 9 3

Контрольные цифры приема по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования подготовки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Тульской области на 20X7-2018 учебный год в профессиональных образовательных организациях, 

находящихся в ведении министерства образования Тульской области, по итогам проведения дополнительного 
тура конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) 

укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области

на 2017-2018 учебный год

№
п/п

Наименование ГПОУ Наименование специальности
Получили КЦП

очная очно
заочная заочная всего

1.
ГПОУ ТО «Алексинский машиностроительный 
техникум»

Земельно-имущественные отношения 25 25

2.
ГПОУ ТО «Богородицкий политехнический 
колледж»

Конструирование, моделирование и 
технология швейных изделий 25 25

3.
ГПОУ ТО «Болоховский машиностроительный 
техникум»

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

15 15

4. ГПОУ ТО «Новомосковский политехнический 
колледж»

Химическая технология неорганических 
веществ 25 25



5.
ГПОУ ТО «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты 
Демидова»

Автоматизация технологических процессов и 
производств (по отраслям) 25 25

Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

25 25

6.
ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический 
колледж имени А.Г.Рогова»

Техническое обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники (по отраслям) 25 25

ИТОГО 140 0 25 165

Заместитель министра -  директор 
департамента образования 

министерства Тульской области А.А. Шевелева



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от$0, OS, ^

Контрольные цифры приема по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, служащих за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Тульской области на 2017-2018 учебный год в профессиональных образовательных 
организациях, находящихся в ведении министерства образования Тульской области, по итогам проведения 

дополнительного тура конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и 
(или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области
на 2017-2018 учебный год

№
п/п

Наименование государственного 
профессионального образовательного 

учреждения
Наименование профессии Количество

мест

1. ГПОУ ТО «Алексинский 
машиностроительный техникум»

Автомеханик 25

ИТОГО 25

Заместитель министра -  директор 
департамента образования 

министерства Тульской области

г —

А.А. Шевелева


